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원흥초등학교 회계  세입·세출 예산서 

추경1회예산구분 :

예산 총칙

예산확정일자 2023-04-03 예산액 1,214,008,000

제1조 2023학년도 원흥초등학교회계 본예산안 세입,세출예산총액은 세입,세출 각각 1,214,008,000원으로하며 

세입,세출의 명세는 ＂세입,세출예산서＂와 같다.

제2조 회계연도 중에 국가 또는 지방자치단체등으로 부터 그 용도가 지정되고 소요전액이 교부된 경비 발전기

금 전입금 또는 선택적 교육수입은 추가경정예산의 성립 이전에 이를 사용할수 있으며,이는 동일 회계연도 내

의 차기 추가경정예산에 계상하여야 한다. 다만,목적지정지원금이 교부된 이후 추가경정예산을 편성하지 못할

경우 학교운영위원회의 심의를 받은 것으로 간주처리하고 추후에 보고한다.

제3조 ① 다음의 경비에 부족이 생겼을 때에는 경기도공립학교회계규칙 제16조 단서규정에 의하여 비목 상호

간 또는 타 비목으로부터 이용할 수 있다.

1.교원연구비,관리 및 직책 수당,겸직수당

2.학교회계직원의 인건비

3.각종 공과금

         ② 제1항에도 불구하고 세출예산 반환을 위한 이용은 학교운영위원회의 심의를 생략할 수 있다.
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세입 세출 예산 총괄

회계연도 : 2023

예산구분 : 추경1회

학 교 명 : 원흥초등학교 (단위 : 천원)

예산구분
전년예산액

예산액
비교증감

본예산 최종예산 본예산 증감률(%) 최종예산 증감률(%)

추경1회 914,450 1,401,279 1,214,008 299,558 32.8 -187,271 -13.4

세입 세출

장 관 누계예산 구성비(%) 정책사업 누계예산 구성비(%)

인적자원 운용 7,750 0.6

학생복지/교육격차 해소 522,955 43

기본적 교육활동 166,740 13.7

선택적 교육활동 183,480 15.1

교육활동 지원 35,849 2.9

학교 일반운영 295,351 24.3

학교 재무활동 1,883 0.1

이전수입 지방자치단체이전수입 155,241 12.7

이전수입 지방교육행정기관이전수입 838,963 69.1

자체수입 학부모부담수입 211,694 17.4

자체수입 행정활동수입 1,500 0.1

기타수입 전년도이월금 6,610 0.5
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2023학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

과   목
예산액

전년도

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

1.이전수입 994,204 1,276,851 -282,647

1.지방자치단체이전수입 155,241 212,958 -57,717

1.비법정이전수입 155,241 212,958 -57,717

1.기초지방자치단체전입금 155,241 212,958 -57,717

1.급식비보조금(기초) 155,241 137,874 17,367
학교급식경비지원(시보조) : 125,454,000원*1

회=
125,454,000

우수농산물지원(시보조) : 466명×188일×340

원 =
29,787,000

2.기타법령근거보조금(기초) 0 75,084 -75,084

2.지방교육행정기관이전수입 838,963 1,056,922 -217,959

1.교육비특별회계전입금수입 838,963 1,056,922 -217,959

1.교육비특별회계전입금 838,963 1,056,922 -217,959

1.학교운영비전입금 424,313 360,494 63,819 학교기본운영비 : 424,313,000원 * 1교 = 424,313,000

2.목적사업비전입금 414,650 696,428 -281,778
학급급식경비지원(식품비및운영비) : 

188,182,000원 * 1교 =
188,182,000

교육공무직원인건비(학교급식교육공무직원 인

건비) : 108,464,000원 * 1교 =
108,464,000

(성립전_1추)방과후학교강사기관부담금(목적)

 : 300,000원 * 1교 =
300,000

(성립전_1추)학교안전지킴이운영(목적) : 

7,200,000원 * 1교 =
7,200,000

(성립전_1추)교육공무직원각종수당(목적) : 

32,865,000원 * 1교 =
32,865,000

(성립전_1추)경기 두드림학교(목) : 4000000원

 * 1교 =
4,000,000

맞춤형 선도학교(목) : 20,000,000원 * 1교 = 20,000,000

(성립전_1추)초등돌봄교실운영(목적) : 

21,000,000원 * 1교 =
21,000,000

(성립전_1추)공기정화장치(목적) : 11600000원

 * 1교 =
11,600,000

(성립전_1추)특수교육지도사 인건비(목) : 

20,150,000원 * 1교 =
20,150,000

(성립전_1추)안심알리미 서비스 지원금(목) : 

889000원 * 1교 =
889,000

3.기타이전수입 0 6,971 -6,971

1.학교회계간이전수입 0 6,971 -6,971

1.다른학교회계전입금 0 6,971 -6,971

1.다른학교회계전입금 0 6,971 -6,971

2.자체수입 213,194 122,449 90,745

1.학부모부담수입 211,694 121,302 90,392
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2023학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

과   목
예산액

전년도

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

1.수익자부담수입 211,694 121,302 90,392

1.급식비 27,834 22,804 5,030

1.급식비 27,834 22,804 5,030 교직원급식비 : 35명*188명*4,230원= 27,834,000

2.우유급식비 0 0 0 우유급식비 : -22,580,000원*1회 = -22,580,000

우유급식비 : 480원×280명*168일 = 22,580,000

2.방과후학교활동비 115,460 73,792 41,668

1.방과후학교활동비 115,460 73,792 41,668 방과후학교운영 : 125,500원*460명*2회 = 115,460,000

3.현장체험학습비 36,800 8,415 28,385

1.현장체험학습비 36,800 8,415 28,385 전학년체험활동비 : 40,000원*460명*2회 = 36,800,000

4.졸업앨범비 2,800 1,875 925

1.졸업앨범비 2,800 1,875 925 졸업앨범제작 : 70,000원*40명*1회 = 2,800,000

5.돌봄활동운영비 28,800 14,416 14,384

1.돌봄활동 운영비 28,800 14,416 14,384
돌봄급간식비 : 2,000원*40명*180일+6,000원

*40명*60일 =
28,800,000

2.행정활동수입 1,500 1,147 353

1.사용료및수수료 100 0 100

1.사용료및수수료 100 0 100

1.사용료 100 0 100 시설사용료 : 50,000원*2회 = 100,000

2.자산수입 200 0 200

1.자산매각대 200 0 200

1.자산매각대 200 0 200 불용물품매각대금 : 100,000원*2회 = 200,000

3.기타행정활동수입 1,200 1,147 53

1.이자수입 100 25 75

1.이자수입 100 25 75 예금이자수입 : 25,000원*4회 = 100,000

2.기타행정활동수입 1,100 1,122 -22

1.기타행정활동수입 1,100 1,122 -22 기타행정활동수입 : 100,000원*3회 = 300,000

폐식용유매각비 : 80,000원*10회 = 800,000

3.기타수입 6,610 1,979 4,631

1.전년도이월금 6,610 1,979 4,631
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2023학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

과   목
예산액

전년도

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

1.순세계잉여금 4,727 1,979 2,748

1.순세계잉여금 4,727 1,979 2,748

1.순세계잉여금 4,727 1,979 2,748 순세계잉여금 : 2,727,000원*1회 = 2,727,000

순세계잉여금 : 2,000,000원*1회 = 2,000,000

2.정산대상재원사용잔액 1,883 0 1,883

1.정산대상재원사용잔액 1,883 0 1,883

1.정산대상재원사용잔액 1,883 0 1,883 정산대상사용잔액 : 1,883,000원*1회 = 1,883,000

세입합계 1,214,008 1,401,279 -187,271
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2023학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

사업
예산액

전년도

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.인적자원 운용 7,750 19,234 -11,484

1.기타 교직원보수 0 17,265 -17,265

1.기타수당 0 17,265 -17,265

1.교원연구비 0 17,265 -17,265

1.기타수당 0 17,265 -17,265

2.교직원 복지 및 역량강화 7,750 1,969 5,781

1.교직원역량강화 3,200 1,019 2,181

1.직무연수 950 769 181

1.여비 0 769 -769

2.교직원복지비 950 0 950 교원직무연수 : 50,000원*15명 750,000

행정직원직무연수 : 50,000원*4명 200,000

2.기타역량강화지원 2,250 250 2,000

1.교직원복지비 2,250 250 2,000 교직원자율연수비 : -900,000원*1회 = -900,000

교직원자율연수비 : 70,000원*45명 3,150,000

2.교직원복지 4,550 950 3,600

1.이전비 1,000 750 250

1.여비 1,000 750 250 교직원이전비 : 500,000원 * 2회 1,000,000

2.동호회지원 900 0 900

1.교직원복지비 900 0 900
교직원 자율동아리 운영비 : 20,000원*45

명
900,000

3.기타교직원복지지원 2,650 200 2,450

1.일반수용비 1,000 0 1,000 법률자문비 : 500,000원*2회 1,000,000

2.교직원복지비 1,650 200 1,450 시설관리직피복비 : 200,000원 * 1회 200,000

교직원 생일기념 경비 : 30,000원*45명 1,350,000

시설미화원피복비 : 100,000원 * 1회 100,000

2.학생복지/교육격차 해소 522,955 508,321 14,634

1.급식 관리 484,141 446,131 38,010

1.학교급식운영 484,141 446,131 38,010

1.조리사인건비 28,503 27,670 833
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2023학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

사업
예산액

전년도

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.공무직인건비 25,239 24,562 677 인건비 : 1,924,040원*10개월*1명 = 19,241,000

연차수당 : 108,000원*12일*1명 = 1,296,000

퇴직금 : 108,000원*30일*1명 = 3,240,000

위험수당 : 50,000원*10개월*1명 = 500,000

조리사자격가산금 : 96,200원*10개월*1명 

=
962,000

2.공무직법정부담금 3,264 3,108 156 국민연금 : 106,000원*12월*1명 = 1,272,000

건강보험 : 96,000원*12월*1명 = 1,152,000

고용보험 : 45,000원*12월*1명 = 540,000

산재보험 : 25,000원*12월*1명 = 300,000

2.조리실무사인건비 52,993 78,813 -25,820

1.공무직인건비 47,041 69,819 -22,778 인건비 : 1,924,040원*10개월*2명 = 38,481,000

연차수당 : 90,000원*12일*2명 = 2,160,000

퇴직금 : 90,000원*30일*2명 = 5,400,000

위험수당 : 50,000원*10개월*2명 = 1,000,000

2.공무직법정부담금 5,952 8,994 -3,042 국민연금 : 98,000원*12개월*2명 = 2,352,000

건강보험 : 86,000원*12개월*2명 = 2,064,000

고용보험 : 39,000원*12개월*2명 = 936,000

산재보험 : 25,000원*12개월*2명 = 600,000

3.급식재료구입비 305,550 237,877 67,673

1.급식용식재료비 305,550 237,877 67,673
급식용식재료구입 : 30,555,076원×10회

-1,000원=
305,550,000

5.급식운영비 35,920 25,510 10,410

1.일반수용비 25,920 16,318 9,602 건강진단 검사 : 3,000원×5명×2회 30,000

급식소모품구입 : 2,238,928원×10회 22,390,000

음식물쓰레기수거 : 350,000원×10회 3,500,000

2.전기요금 2,000 929 1,071 전기요금 : 200,000원×10회 2,000,000

3.상하수도료 2,000 1,529 471 상수도요금 : 200,000원×10회 2,000,000

4.연료비 6,000 4,517 1,483 도시가스요금 : 60,000원×10회 6,000,000

5.교육운영비 0 2,217 -2,217
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2023학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

사업
예산액

전년도

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

6.급식기구확충비 0 50,934 -50,934

1.일반수용비 0 3,762 -3,762

2.비품구입비 0 47,172 -47,172

7.기타학교급식운영 0 240 -240

1.교직원복지비 0 240 -240

8.학교급식지원사업(우수농산물) 29,787 22,762 7,025

1.급식용식재료비 29,787 22,762 7,025
우수농산물보조(시) : 466명×188일×340

원
29,787,000

9.조리실무사인건비(목) 26,968 0 26,968

1.공무직인건비 23,920 0 23,920 인건비 : 1,924,040원*10개월*1명 = 19,241,000

위험수당 : 50,000원*10개월*1명 = 500,000

연차수당 : 99,500원*12일*1명 = 1,194,000

퇴직금 : 99,500원*30일*1명 = 2,985,000

2.공무직법정부담금 3,048 0 3,048 건강보험 : 86,000원*12개월*1명 = 1,032,000

국민연금 : 96,000원*12개월*1명 = 1,152,000

고용보험 : 46,000원*12개월*1명 = 552,000

산재보험 : 26,000원*12개월*1명 = 312,000

10.급식운영(자체) 4,420 2,325 2,095

1.일반수용비 2,580 1,090 1,490 급식시설수리 : 500,000원*1회 500,000

급식실 방역 : 50,000원*1회 50,000

법정의무교육 이수비 및 보건증검사비 : 

30,000원*4회
120,000

사무용품 구입 : 30,000원*3회 90,000

조리실(후드,바닥,천정) 및 식당(바닥,천

정,유리창) 청소 : 1,500,000원*1회
1,500,000

위생용품구입 : 80,000원*2회 160,000

안전장비 및 위생용품구입 : 80,000원*2회

 =
160,000

2.여비 0 70 -70

3.교육운영비 840 636 204 급식 우수반 운영 : 40,000원*6학급*2회 480,000

수업자료 구입 : 30,000원*12회 360,000

4.비품구입비 1,000 529 471 기구구입 : 500,000원*2회 1,000,000
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2.보건관리 36,014 59,690 -23,676

1.학생및교직원보건안전관리 17,844 41,801 -23,957

1.학교안전공제회비 2,024 1,540 484

1.학생복지비 2,024 1,540 484 학교안전공제회비 : 4,400원 *460명 2,024,000

2.응급학생후송지원 100 0 100

1.학생복지비 100 0 100 응급학생후송비 : 50,000원*2회 100,000

3.학생건강검사 7,330 4,048 3,282

1.학생복지비 7,330 4,048 3,282 학생정서행동특성검사 : 100,000원*1회 100,000

4학년 건강검진비(비만) : 35,000원*30명 1,050,000

1,2,3,5,6학년 구강검진 : 8,000* 400명 *

 1교
3,200,000

2,3,5,6 학년 소변검사 : 1,000원 *280명 

* 1교
280,000

1,4학년 건강검진비  : 18,000원*150명 2,700,000

4.보건실운영 5,840 14,740 -8,900

1.일반수용비 2,640 1,569 1,071 보건실운영물품구입 : 50,000원 * 6종 300,000

보건실 의료기구 구입 : 500,000원 * 1종 500,000

보건교구, 자료 구입 ,보건교육비 : 

500,000원 * 1회
500,000

의료인보수교육비 : 100,000원*1 회 100,000

침구및 세탁비 : 120,000원* 2회 240,000

산업안전보건관리 : 500,000원*2회 = 1,000,000

2.운영수당 2,000 0 2,000
교직원심폐소생술교육비 : 1,000,000원* 1

회 
1,000,000

교직원 성교육비 : 500,000원*2회 1,000,000

3.학생복지비 1,200 13,171 -11,971 약품구입 : 600,000원*2회 1,200,000

5.교직원건강검사비 2,050 67 1,983

1.교직원복지비 2,050 67 1,983 결핵검사비 : 10,000원*15명= 150,000

잠복결핵 검사비 : 38,000*50명 1,900,000

6.학교방역인력관리 0 21,406 -21,406

1.기간제근로자인건비 0 21,406 -21,406

7.학교방역관리 500 0 500
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1.학생복지비 500 0 500 감염병 예방관리비 : 500,000원*1회  = 500,000

2.학교환경위생관리 18,170 17,889 281

1.먹는물관리 5,970 4,349 1,621

1.일반수용비 5,970 4,349 1,621
정수기렌탈 및 유지보수비 : 30,000원*10

월 =
300,000

정수기렌탈 및 유지보수비 : 275,000원*10

월
2,750,000

대용량정수기 : 210,000원*12월 2,520,000

정수기 수질검사 : 200,000원 * 2회 400,000

3.방역관리 600 1,140 -540

1.일반수용비 600 1,140 -540 교사동방역소독 : 150,000원 * 4회 600,000

4.기타학교환경위생관리 11,600 12,400 -800

1.일반수용비 11,600 12,400 -800
(성립전_1추)공기정화장치유지보수(목) : 

1,160,000원*10월 =
11,600,000

3.학생복지 2,800 2,500 300

1.교육복지우선 0 500 -500

1.교육복지사업운영비 0 500 -500

1.학생복지비 0 500 -500

2.학생복지운영 2,800 2,000 800

1.졸업앨범제작 2,800 2,000 800

1.교육운영비 0 125 -125

2.학생복지비 2,800 1,875 925 졸업앨범제작(수) : 70,000원*40명 2,800,000

3.기본적 교육활동 166,740 203,601 -36,861

1.교과 활동 112,440 188,619 -76,179

1.교과활동지원 54,050 136,061 -82,011

1.학습준비물지원 12,540 13,664 -1,124

1.학습준비물 12,540 13,664 -1,124 1학년 : -450,000원*1회 = -450,000

1학년 : 30000원*120명*1교 3,600,000

2학년 : -210,000원*1회 = -210,000

2학년 : 30000원*100명*1교 3,000,000

3학년 : -120,000원*1회 = -120,000
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3학년 : 30000원*100명*1교 3,000,000

4학년 : 30000원*60명*1교 1,800,000

4학년 : -240,000원*1회 = -240,000

5학년 : 30000원*40명*1교 1,200,000

5학년 : -30,000원*1회 = -30,000

6학년 : 30000원*40명*1교 1,200,000

6학년 : -210,000원*1회 = -210,000

2.보결(대강)수업관리 1,500 800 700

1.기타수당 1,500 0 1,500 보결수업관리수당 : 15,000원*100회 1,500,000

2.운영수당 0 800 -800

3.기초학력지도 20,000 4,700 15,300

1.기간제근로자인건비 17,248 0 17,248
맞춤형선도학교 기초학력협력강사 강사수

당(목) : 22,000원*14시간*28주*2명 =
17,248,000

2.운영수당 0 3,694 -3,694 기초학력보장 강사비 : 200,000원*9회 1,800,000

기초학력보장 강사비 : -1,800,000원*1회 

=
-1,800,000

3.교육운영비 1,599 966 633 기초학력운영물품구입 : 200,000원*1회 200,000

기초학력운영물품구입 : -200,000원*1회 = -200,000

맞춤형선도학교 운영물품 구입(목) : 

799,500원*2회 =
1,599,000

4.기간제근로자법정부담금 313 0 313
맞춤형선도학교 기초학력협력강사 법정부

담금(목) : 22,330원*7월*2명 =
313,000

5.목적사업업무추진비 840 40 800
맞춤형선도학교 협의회비(목) : 15,000원

*4명*14회 =
840,000

4.학력향상중점학교운영 4,000 20,000 -16,000

1.운영수당 3,300 19,463 -16,163
(성립전_1추)두드림학교 기초햑력향상 강

사비(목) : 30,000원*110회 =
3,300,000

2.교육운영비 600 0 600
(성립전_1추)두드림학교 기초학력향상 교

재및물품 구입비(목) : 200,000원*2회 =
400,000

(성립전_1추)두드림학교 기초학력향상 간

식비(목) : 100,000원*2회 =
200,000

4.목적사업업무추진비 100 537 -437
(성립전_1추)두드림학교 기초학력향상 협

의회비(목) : 50,000원*2회 =
100,000

5.전문적학습공동체운영 1,100 0 1,100

1.일반수용비 540 0 540
연수운영 필요물품 구입 : 20,000원*27명 

=
540,000

2.운영수당 560 0 560 초청연수 강사수당 : 280,000원*2회 = 560,000

6.성장배려학년제운영 2,000 1,200 800
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1.교육운영비 2,000 1,200 800 성장배려학년제운영 : 200,000원*5학급 1,000,000

1학년 적응교재 구입 : 1,000,000원*1회 1,000,000

8.혁신교육지구운영 0 17,500 -17,500

1.운영수당 0 7,350 -7,350

2.교육운영비 0 9,500 -9,500

3.목적사업업무추진비 0 650 -650

9.정신건강학교운영 0 16,560 -16,560

1.운영수당 0 1,430 -1,430

2.교육운영비 0 15,130 -15,130

10.인성및예절교육 10,120 3,074 7,046

1.교육운영비 10,120 3,074 7,046 단오축제 활동 : 22,000원*460명 10,120,000

11.생태교육 0 1,113 -1,113

1.교육운영비 0 1,113 -1,113

12.기타교과활동지원 2,790 4,820 -2,030

1.일반수용비 290 0 290 이지에듀구입 : 290000 290,000

3.교육운영비 2,500 4,820 -2,320 꿈끼 자랑 운영 : 100,000원*25부서 2,500,000

13.원클릭 매칭시스템 사업지원 0 2,630 -2,630

1.운영수당 0 1,840 -1,840

2.교육운영비 0 790 -790

14.교과보충 집중 프로그램 운영 0 50,000 -50,000

1.운영수당 0 47,400 -47,400

2.교육운영비 0 2,600 -2,600

2.과학 교과활동 12,300 9,399 2,901

1.과학교과운영 12,300 9,399 2,901

1.교육운영비 12,300 8,399 3,901 실험실습재료구입 : 200,000원* 18학급 = 3,600,000

과학의날 행사 운영 : 400,000원*18학급 = 7,200,000

과학교구 및 기자재구입  : 250,000원*6학

년
1,500,000

2.비품구입비 0 1,000 -1,000
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3.체육 교과활동 7,140 9,739 -2,599

1.체육교과운영 1,400 1,499 -99

1.교직원복지비 400 0 400 체육교사 피복비 : 200,000원*1회 200,000

체육교사 피복비 : 200,000원*1회 = 200,000

2.교육운영비 1,000 1,499 -499 체육교구구입 : 1,000,000원*1회 1,000,000

2.학생스포츠클럽운영 1,840 360 1,480

1.교육운영비 1,840 360 1,480 학생스포츠클럽운영 : 4,000원*460명 1,840,000

3.건강체력교실운영 2,100 960 1,140

1.운영수당 1,920 960 960 건강체력교실 강사비 : 30,000원*64회 1,920,000

2.교육운영비 180 0 180 건강체력교실 운영 : 90,000원*2회 180,000

4.학교스포츠클럽운영 1,800 0 1,800

1.교육운영비 1,800 0 1,800
스포츠데이 주간 운영 : 100,000원*18학급

 =
1,800,000

5.생존수영교육활동 0 6,920 -6,920

1.교육운영비 0 6,920 -6,920

4.예술 교과활동 14,400 0 14,400

1.음악교과운영 14,400 0 14,400

1.운영수당 14,400 0 14,400
음악교과운영(1인1악기 활동 운영)강사비

 : 40,000원*18학급*20회 =
14,400,000

5.외국어 교과활동 200 109 91

1.외국어교과운영 200 109 91

1.교육운영비 200 109 91 영어 학습 물품구입 : 200,000원*1회 200,000

6.특수교육교과활동 24,350 33,311 -8,961

1.특수교육교과운영 800 6,574 -5,774

1.일반수용비 0 352 -352

2.운영수당 300 0 300 장애이해교육강사비 : 300,000원*1회 300,000

3.교육운영비 500 3,048 -2,548 특수학급 교재교구 구입 : 250,000원*2회 500,000

4.학생복지비 0 2,322 -2,322

5.비품구입비 0 852 -852

2.특수교육지도사인건비 20,150 26,737 -6,587
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1.공무직인건비 18,680 23,572 -4,892
(성립전_1추)인건비 : 1,868,000원*1명*10

월 =
18,680,000

2.공무직법정부담금 1,470 3,165 -1,695
(성립전_1추)건강보험 : 54,800원*1명*10

월 =
548,000

(성립전_1추)국민연금 : 64,850원*1명*10

월 =
649,000

(성립전_1추)고용보험 : 21,300원*1명*10

월 =
213,000

(성립전_1추)산재보험 : 5,970원*1명*10월

 =
60,000

3.기타특수교육운영 1,000 0 1,000

1.교육운영비 1,000 0 1,000 통합교육프로그램 운영비 : 250,000원*4회 1,000,000

4.특수학급운영지원 900 0 900

1.일반수용비 200 0 200
청소물품, 사무용품 등 구입, 비품 수선비

 : 100,000원*2회
200,000

2.교육운영비 500 0 500 특수학급 운영비 : 250,000원*2회 500,000

3.비품구입비 200 0 200 포토프린터 : 200,000원*1회 200,000

5.현장체험학습 1,500 0 1,500

1.교육운영비 1,500 0 1,500 지역사회생활적응활동 : 100,000원*3회 300,000

현장체험학습 : 600,000원*2회 1,200,000

2.창의적 체험활동 54,300 14,982 39,318

1.자율활동 6,900 4,642 2,258

1.학생자치회활동운영 1,500 1,032 468

1.교육운영비 1,500 1,032 468
학생자치회운영 물품구입 : 150,000원*10

회=
1,500,000

2.학급운영비 5,400 3,610 1,790

1.교육운영비 5,400 3,610 1,790 학급운영비 : 300,000원*18학급 = 5,400,000

2.현장체험학습활동 36,800 8,415 28,385

1.현장체험학습 36,800 8,415 28,385

1.교육운영비 36,800 8,415 28,385 임차료 : 35,000원*460명*2회 32,200,000

체험활동비 : 4,600원*460명*2회 4,232,000

보험료 : 400원*460명*2회 368,000

3.동아리활동 7,500 195 7,305

1.동아리활동 7,500 195 7,305

1.교육운영비 7,500 195 7,305 동아리 운영비 : 150,000원*25부서*2회 7,500,000
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4.봉사활동 3,100 1,730 1,370

1.환경미화활동 3,100 1,730 1,370

1.일반수용비 3,100 1,730 1,370 교실청소용품구입 : 100,000원*25학급 2,500,000

종량제봉투구입 : 600,000원*1교 600,000

4.선택적 교육활동 183,480 166,397 17,083

1.방과후학교 운영 165,560 137,661 27,899

1.방과후학교운영 115,760 82,729 33,031

1.방과후학교운영 115,460 82,593 32,867

1.일반수용비 5,461 0 5,461 수용비(수) : 78,000,000원*7% 5,461,000

2.운영수당 78,000 49,751 28,249
방과후학교운영강사료(수) : 500,000원*13

부서*12월
78,000,000

3.교육운영비 31,999 24,042 7,957
재료구입비(수) : 40,000원*200명*4분기

-1,000원=
31,999,000

4.학생복지비 0 8,800 -8,800

2.방과후학교강사수당 300 136 164

1.기간제근로자법정부담금 0 136 -136

2.공무직법정부담금 300 0 300
(성립전_1추)방과후학교강사고용보험료

(목) : 300,000원*1회 =
300,000

2.돌봄교실운영 49,800 54,932 -5,132

1.돌봄교실운영 49,800 54,932 -5,132

1.운영수당 14,400 17,953 -3,553
(성립전_1추)돌봄교실 프로그램 강사비

(목) : 30,000원*20일*12월*2개반 =
14,400,000

2.교육운영비 35,400 36,979 -1,579
(성립전_1추)돌봄교실 저소득층 급간식비

(목) : 700,000원*4분기*2개반 =
5,600,000

돌봄교실 저소득층 급간식비(목) : 

-4,600,000원*1회 =
-4,600,000

돌봄교실급식비(수) : 6000원*60일*40명 14,400,000

돌봄교실간식비(수) : 2000원*180일*40명 14,400,000

(성립전_1추)돌봄교실 기타운영비(목) : 

1,000,000원*1회 =
1,000,000

돌봄교실 기타운영비(목) : 4,600,000원*1

회 =
4,600,000

2.독서활동 17,920 23,736 -5,816

1.독서활동운영 17,920 23,736 -5,816

1.도서관운영 17,920 12,336 5,584

1.일반수용비 1,700 0 1,700 간행물구독료 : 500,000원*1회 500,000
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도서실운영물품구입비 : 1,200,000*1회 1,200,000

2.교육운영비 3,220 2,936 284 독서교육운영비 : 3500원*460명*2회 3,220,000

3.도서구입비 13,000 9,400 3,600 도서구입 : 10,000원*1,300종 13,000,000

2.독서관련행사운영 0 1,400 -1,400

1.운영수당 0 390 -390

2.교육운영비 0 110 -110

3.도서구입비 0 900 -900

3.신설교 학교도서관 지원 0 10,000 -10,000

1.도서구입비 0 10,000 -10,000

3.기타 선택적 교육활동 0 5,000 -5,000

1.다문화교육운영 0 5,000 -5,000

1.다문화교육프로그램운영비 0 5,000 -5,000

1.운영수당 0 40 -40

2.교육운영비 0 4,960 -4,960

5.교육활동 지원 35,849 251,474 -215,625

1.교무업무 운영 5,500 6,023 -523

1.교무학사운영 5,500 6,023 -523

1.교무학사운영 1,000 1,210 -210

1.일반수용비 1,000 1,210 -210
각종 인쇄비(학사 달력, 현수막 등) : 

500,000원*2회
1,000,000

2.입학식,졸업식행사 4,500 4,813 -313

1.교육운영비 4,500 4,813 -313 입학식물품구입 : 3,000,000원*1회 3,000,000

졸업식물품구입 : 1,500,000원*1회 1,500,000

2.생활지도운영 9,989 9,609 380

1.학생생활상담지도 1,900 8,360 -6,460

1.위클래스(센터)운영 1,900 2,360 -460

1.운영수당 0 70 -70

2.교육운영비 1,900 290 1,610
위클래스 학생활동 물품 구입비 : 450,000

원*2회 =
900,000

위클래스 학생활동 물품 구입비 : 100,000

원*10월
1,000,000
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3.비품구입비 0 2,000 -2,000

2.학생보호인력운영 0 6,000 -6,000

1.일반수용비 0 5,700 -5,700

2.목적사업업무추진비 0 300 -300

2.학교폭력예방 8,089 749 7,340

1.안전한학교환경구축 7,200 0 7,200

1.일반수용비 7,000 0 7,000
(성립전_1추)봉사료(목) : 18,000원*2명

*191일 =
6,876,000

(성립전_1추)운엉물품 구입(목) : 124,000

원*1회 =
124,000

2.목적사업업무추진비 200 0 200
(성립전_1추)업무추진간담회(목) : 

100,000원*2회 =
200,000

2.안심알리미서비스 889 749 140

1.일반수용비 889 0 889
(성립전_1추)안심알리미서비스(목) : 

889,000원*1회 =
889,000

2.학생복지비 0 749 -749

3.학생안전교육 0 500 -500

1.안전교육 0 500 -500

1.일반수용비 0 500 -500

3.학습지원실 운영 20,360 20,769 -409

1.방송실운영 500 721 -221

1.방송실운영 500 721 -221

1.교육운영비 500 721 -221 방송실운영물품구입 : 100,000원*5회 500,000

2.정보화실운영 19,860 20,048 -188

1.학교정보화지원 0 1,176 -1,176

1.일반수용비 0 1,176 -1,176

2.정보화업무지원 12,700 12,072 628

1.일반수용비 12,700 12,072 628 학교도메인사용료 : 100,000원 * 1회 100,000

복합기렌탈료 : 750,000원 * 12월 9,000,000

전산소모품(잉크등)구입비 : 200,000원*18

학급 =
3,600,000

3.학내망관리 3,960 3,000 960

1.일반수용비 3,960 3,000 960 학내망유지보수비 : 330,000원 * 12월 3,960,000
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4.정보화기자재구매및관리 2,000 3,000 -1,000

1.비품구입비 2,000 3,000 -1,000 정보화기자재구매 : 2,000,000원* 1회 = 2,000,000

5.기타정보화실운영 1,200 800 400

1.일반수용비 1,200 0 1,200 이알리미사용료 : 1,200,000원*1회 1,200,000

2.교육운영비 0 800 -800

4.교육여건 개선 0 215,073 -215,073

1.교육환경개선 0 215,073 -215,073

1.교실환경개선 0 49,000 -49,000

1.비품구입비 0 49,000 -49,000

2.교구및기자재관리 0 122,000 -122,000

1.시설비 0 93,048 -93,048

2.비품구입비 0 28,952 -28,952

3.기타교육환경개선 0 28,073 -28,073

1.일반수용비 0 1,140 -1,140

2.비품구입비 0 26,933 -26,933

4.화장실황경개선 0 16,000 -16,000

1.시설비 0 16,000 -16,000

6.학교 일반운영 295,351 252,252 43,099

1.학교기관 운영 88,518 81,832 6,686

1.부서기본운영 39,213 30,805 8,408

1.교장실운영 14,992 13,244 1,748

1.일반업무추진비 11,740 10,100 1,640 경조사비 : 50,000원 * 6회 300,000

내빈접대물품 : 500,000원 * 5회 2,500,000

내빈접대비 : 500,000원 * 2회 1,000,000

교직원협의회비 : 500,000원 * 12회 6,000,000

학부모협의회비 : 485,000*4회 1,940,000

2.직책급업무수행경비 3,252 3,144 108 직책급업무추진비 : 271,000원 * 12월 = 3,252,000

2.교육행정실운영 19,761 15,556 4,205
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1.일반수용비 5,941 4,056 1,885
사무 및 교육용 소모품 구입 : 300,000원

*10회 =
3,000,000

등사잉크및원지구입 : 291,000원*1회 = 291,000

신문복사용지구입 : 500,000원*4회 2,000,000

나라장터 등 각종 수수료 : 50,000원 * 13

회=
650,000

2.기타공공요금 500 874 -374 재정보증보험료 : 500,000원 * 1회 500,000

3.여비 6,000 5,506 494 관내외 출장여비 : 500,000원 * 12회 6,000,000

4.교직원복지비 320 120 200 특근매식비 : 8,000원 * 4명 * 10일 320,000

5.비품구입비 7,000 5,000 2,000 행정실 비품 구입 : 500,000원 * 14회 = 7,000,000

3.교무실운영 4,460 2,005 2,455

1.일반수용비 1,000 1,235 -235 사무용소모품 구입 : 500,000원*2회 1,000,000

2.비품구입비 3,460 770 2,690 교무실 비품 구입 : 500,000원*3회 1,500,000

교무실 비품 구입 : 1,960,000원*1회 = 1,960,000

2.행정지원인력운용 49,305 51,027 -1,722

1.행정실무사(행정)인건비 4,440 1,582 2,858

1.공무직인건비 4,440 1,582 2,858 초과근무수당(자체) : 370,000원*12월 = 4,440,000

2.기타행정지원인력운용 12,000 5,358 6,642

1.일반수용비 12,000 5,358 6,642
노인지원사업 학교부담금(자체) : 

3,000,000원*4명
12,000,000

3.교육공무직원처우개선수당 32,865 44,087 -11,222

1.공무직인건비 32,865 44,087 -11,222
(성립전_1추)가족수당(목) : 40,000원*3명

*10월 =
1,200,000

(성립전_1추)근속수당(목) : 1,891,500원

*10월=
18,915,000

(성립전_1추)명절휴가비(목) : 700,000원

*5명*1회 =
3,500,000

(성립전_1추)정기상여금(목) : 450,000원

*5명*1회 =
2,250,000

(성립전_1추)정액급식비(목) : 140,000원

*5명*10월 =
7,000,000

2.시설 장비 유지 204,533 168,900 35,633

1.학교시설장비유지 204,533 168,900 35,633

1.공공요금및제세공과금 99,480 66,526 32,954

1.전기요금 30,000 24,600 5,400 전기요금 : 2,500,000원*12월 30,000,000

2.상하수도료 7,200 7,200 0 상하수도요금 : 600,000원*12월 7,200,000
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3.연료비 54,000 26,826 27,174 도시가스요금 : 4,500,000원*12월 = 54,000,000

4.기타공공요금 8,280 7,900 380 전화요금 : 210,000원*12월 2,520,000

인터넷통신요금 : 400,000원*12월 4,800,000

우편요금 : 20,000원*12월 240,000

비상통화장치 전화요금 : 10,000원*12월 120,000

방송(유선)수신료  : 50,000원*12월 600,000

2.시설일반관리 27,455 21,774 5,681

1.일반수용비 27,455 17,468 9,987
각종 시설 안전점검 및 보험료 : 200,000

원 * 2회
400,000

교실 표찰 구입비 : 299,000원* 1회 = 299,000

소규모시설수선비 : 1,417,900원*10회 = 14,179,000

소규모시설수선비 : 2,427,000원*1회 = 2,427,000

일용인부사역비 : 150,000원 * 3명 450,000

일용인부사역비 : -50,000원*1회 = -50,000

어린이놀이시설 소독비 : 350,000원*2회 700,000

어린이놀이시설 소독비 : 50,000원*1회 = 50,000

냉난방기청소 : 3,000,000원*2회 = 6,000,000

시설소모품구입 : 1,000,000원 * 3회 = 3,000,000

2.시설비 0 4,306 -4,306

3.조경및수목관리 1,000 564 436

1.일반수용비 1,000 564 436 화단조경 및 수목관리 : 1,000,000원*1회 1,000,000

4.시설미화관리 2,000 2,788 -788

1.일반수용비 2,000 2,788 -788 화장실소모품구입 : 500,000원 * 4회 2,000,000

5.당직관리 300 228 72

1.일반수용비 300 228 72 당직실운영비 : 100,000원 * 3회 300,000

6.특수운영직군(시설미화원)인건비 29,516 30,637 -1,121

1.공무직인건비 27,080 0 27,080 맞춤형복지비 : 700,000원*1회 *1명 700,000

명절휴가비 : 750,000원*2회*1명 1,500,000

연차수당 : 80,000원*15일*1명 1,200,000
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월급여 : (1,900,000원*10개월*1

명)+(1,140,000원*2개월*1명)
21,280,000

정기상여금 : 150,000원*2회*1명 300,000

퇴직금 : 2,100,000원*1회*1명 2,100,000

2.기간제근로자인건비 0 28,057 -28,057

3.기간제근로자법정부담금 0 2,580 -2,580

4.공무직법정부담금 2,436 0 2,436 건강보험 : 83,000원*12개월*1명 996,000

국민연금 : 60,000원*12개월*1명 720,000

고용보험 : 38,000원*12개월*1명 456,000

산재보험 : 22,000원*12개월*1명 264,000

7.특수운영직군(시설당직원)인건비 24,222 24,816 -594

1.기간제근로자인건비 22,506 23,890 -1,384 월급여 : 1,433,000원*12개월*1명 17,196,000

맞춤형복지비 : 900,000원*1회 *1명 900,000

명절휴가비 : 555,000원*2회*1명 1,110,000

퇴직금 : 2,100,000원*1회*1명 2,100,000

연차수당 : 60,000원*15일*1명 900,000

정기상여금 : 150,000원*2회*1명 300,000

2.기간제근로자법정부담금 1,716 926 790 건강보험 : 83,000원*12개월*1명 996,000

고용보험 : 38,000원*12개월*1명 456,000

산재보험 : 22,000원*12개월*1명 264,000

8.시설관리용역 20,560 21,567 -1,007

1.일반수용비 20,560 21,567 -1,007 소방안전관리용역 : 200,000원*12월 2,400,000

승강기안전관리 용역 : 300,000원*12월 3,600,000

전기안전관리 용역 : 800,000원*12월 9,600,000

키폰유지보수비 : 100,000원 * 7회 = 700,000

저수조 청소비 : 330,000원*2회 660,000

무인경비용역  : 300,000원*12월 3,600,000

3.학교운영 협력 2,300 1,520 780

1.학교운영위원회운영 200 900 -700
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1.학교운영위원회운영 200 900 -700

1.일반수용비 200 20 180
운영위원회실 운영 물품 구입 : 100,000원

*2회=
200,000

2.일반업무추진비 0 880 -880

2.학부모협력 2,100 620 1,480

1.학부모회운영 100 0 100

1.여비 100 0 100 학부모회 출장비 : 100,000원*1회 = 100,000

2.학부모교육및활동지원 2,000 620 1,380

1.일반수용비 400 600 -200 학부모 연수 물품 구입 : 100,000원*4회 400,000

2.운영수당 1,600 0 1,600
학부모 연수 프로그램 운영 강사비 : 

400,000원*4회
1,600,000

3.일반업무추진비 0 20 -20

7.학교 재무활동 1,883 0 1,883

1.반환금 1,883 0 1,883

1.반환금 1,883 0 1,883

1.정산대상재원집행잔액 1,880 0 1,880

1.반환금 1,880 0 1,880
교육경비반환금(돌봄) : 1,880,000원*1회 

=
1,880,000

2.교육경비이자반환금 3 0 3

1.반환금 3 0 3 교육경비이자반환금 : 2,300원*1회 = 3,000

세출합계 1,214,008 1,401,279 -187,271
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